A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei Municipal n.º 2.042, de 20 de janeiro de 

2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Autorizar e conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$282,22 

(duzentos e oitenta e dois reais, e vinte e dois centavos), ao Vereador Ricardo Vieira Guimarães, 

devido a viagem a ser empreendida na data de 05 de março de 2026 e retorno no mesmo dia, 

tendo como origem o Município de Teixeira Soares e destino o Município de Curitiba/Paraná,